บทเรียนจากพระคัมภีร์

(แสดงภาพ 9-1) เมื่อค.ศ. 1956 (พ.ศ. 2499) มีเรื่องน่าเศร้าปรากฏอยู่บนหน้าหนังสือพิมพ์ชาวอิน

เดียนเผ่าอีก้าประเทศอีคัวดอร์อเมริกาใต้ได้ฆ่ามิชชันนารีตาย 5 คน Jim Elliott (จิมเอลลิออท) มิชชันนารีคนหนึ่ง

ของกลุ่มนั้นเล่าว่า “เราได้รับคำาสั่งให้นำาข่างประเสริฐออกไปทั่วทุกประชาชาติ” แม้จะรู้ว่าชนเผ่านี้ได้ฆ่าคนแปลกหน้า